
 

 

*uohsx001t8vx*�
UOHSX001T8VX 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S161,163/2010/VZ-9450/2010/520/DŘí  V Brně dne: 9. září 2010 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve společném správním řízení 
S161,163/2010/VZ, jehož účastníky jsou: 

• zadavatel – Česká republika, Ministerstvo spravedlnosti ČR, IČ 00025429, se sídlem 
Vyšehradská 424/16, 128 00 Praha 2, zastoupené JUDr. Jiřím Pospíšilem, ministrem, 

• navrhovatel − společnost ALFA secure s.r.o., IČ 26451867, se sídlem Puškinova 1122/III, 
290 01 Poděbrady, za niž jedná František Třeštík, jednatel, zastoupená na základě plné moci 
ze dne 20. 4. 2010 JUDr. Jindřichem Vítkem, IČ 63622777, advokátem advokátní kanceláře 
AK Sedláčková Vítek, se sídlem Nad Petruskou 1, 120 00 Praha 2, 

• navrhovatel − společnost ABI Special, s.r.o., IČ 25978292, se sídlem Brandlova 1267/6, 
702 00 Moravská Ostrava, za niž jedná Libor Svoboda, jednatel, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „Trest domácího vězení – 
Provozování služby elektronického monitoringu odsouzených včetně dodávky centrálního úložiště 
a jeho rozhraní", zadávané v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo v ISVZ uveřejněno dne 5. 3. 
2010 pod ev. č. VZ 60042564 a v Úředním věstníku EU dne 9. 3. 2010 pod zn. 2010/S 47-069238, 
vydává toto  

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pozdějších 
předpisů, zastavuje, neboť se žádost stala zjevně bezpředmětnou.  

ODŮVODNĚNÍ 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle § 112 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
obdržel dne 14. 5. 2010 návrh společnosti ALFA secure s.r.o., IČ 26451867, se sídlem Puškinova 



Č. j.: ÚOHS-S161,163/2010/VZ-9450/2010/520/DŘí 
 

2 

1122/III, 290 01 Poděbrady, za niž jedná František Třeštík, jednatel, zastoupená na základě plné 
moci ze dne 20.4.2010 JUDr. Jindřichem Vítkem, IČ 63622777, advokátem advokátní kanceláře AK 
Sedláčková Vítek, se sídlem Nad Petruskou 1, 120 00 Praha 2 (dále jen "navrhovatel ALFA secure 
s. r. o."), na přezkoumání úkonů zadavatele – Česká republika, Ministerstvo spravedlnosti ČR, IČ 
00025429, se sídlem Vyšehradská 424/16, 128 00 Praha 2, zastoupené JUDr. Jiřím Pospíšilem, 
ministrem (dále jen „zadavatel“) – učiněných ve veřejné zakázce „Trest domácího vězení – 
Provozování služby elektronického monitoringu odsouzených včetně dodávky centrálního úložiště 
a jeho rozhraní", zadávané v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo v ISVZ uveřejněno dne 5. 3. 
2010 pod ev. č. VZ 60042564 a v Úředním věstníku EU dne 9. 3. 2010 pod zn. 2010/S 47-069238.  

Dne 21. 5. 2010 Úřad obdržel návrh společnosti ABI Special, s.r.o., IČ 25978292, se sídlem 
Brandlova 1267/6, 702 00 Moravská Ostrava, za niž jedná Libor Svoboda, jednatel (dále jen 
"navrhovatel ABI Special, s. r. o."), na přezkoumání úkonů učiněných ve veřejné zakázce „Trest 
domácího vězení – Provozování služby elektronického monitoringu odsouzených včetně dodávky 
centrálního úložiště a jeho rozhraní", zadávané v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo v ISVZ 
uveřejněno dne 5. 3. 2010 pod ev. č. VZ 60042564 a v Úředním věstníku EU dne 9. 3. 2010 pod zn. 
2010/S 47-069238.  

Dnem 14. 5. 2010 a 21. 5. 2010, kdy Úřad návrhy obdržel, byla podle § 113 zákona zahájena 
správní řízení sp. zn. S161/2010/VZ a sp. zn. S163/2010/VZ ve věci přezkoumávání úkonů 
zadavatele. 

Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům dopisem č. j. ÚOHS-S161/2010/VZ-
7173/2010/520/NGlze dne 24. 5. 2010 a dopisem č. j. ÚOHS-S163/2010/VZ-7334/2010/520/NGl ze 
dne 25. 5. 2010. Současně Úřad usnesením č. j. ÚOHS-S161/2010/VZ-7174/2010/520/NGl ze dne 
24. 5. 2010 a usnesením č. j. ÚOHS-S163/2010/VZ-7308/2010/520/NGl ze dne 
25. 5. 2010 účastníkům řízení stanovil lhůtu, ve které byli oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy a ve které byli oprávněni vyjádřit svá stanoviska v řízení, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit 
k podkladům pro rozhodnutí. 

Usnesením č. j. ÚOHS-S161,163/2010/VZ-7580/2010/520/NGl ze dne 28. 5. 2010 Úřad spojil 
správní řízení sp. zn. S161/2010/VZ se správním řízením sp. zn. S163/2010/VZ. 

Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou zadavatel, navrhovatel ALFA secure 
s. r. o. a navrhovatel ABI Special, s. r. o. 

Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S161,163/2010/VZ-7990/2010/520/DŘí ze dne 4. 6. 2010 Úřad vydal 
na návrh navrhovatele ALFA secure s. r. o. a navrhovatele ABI Special, s. r. o., předběžné opatření, 
kterým se zadavateli ukládá zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení, a to až do doby nabytí 
právní moci rozhodnutí, kterým bude správní řízení ukončeno. 

Dne 9. 8. 2010 Úřad obdržel rozhodnutí zadavatele ze dne 4. 8. 2010 o zrušení předmětného 
zadávacího řízení podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona. 

Podle § 66 odst. 1 písm. g) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže se žádost stala zjevně bezpředmětnou. 

Jelikož v průběhu správního řízení zadavatel zadání šetřené veřejné zakázky zrušil, zanikla tak 
veřejná zakázka, která měla být Úřadem přezkoumána. Návrh navrhovatele ALFA secure s. r. o. a 



Č. j.: ÚOHS-S161,163/2010/VZ-9450/2010/520/DŘí 
 

3 

navrhovatele ABI Special, s. r. o., se tak stal zjevně bezpředmětným, a Úřad proto rozhodl podle 
§ 66 odst. 1 písm. g) správního řádu o zastavení řízení, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti výše uvedenému usnesení ve správním řízení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podat rozklad k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu 
pro ochranu  hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad 
nemá podle § 76 odst. 5 v návaznosti na ustanovení § 152 odst. 4 správního řádu odkladný účinek. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 

 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Kamil Rudolecký 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 424/16, 128 00 Praha 2 
JUDr. Jindřich Vítek, advokát advokátní kanceláře AK Sedláčková Vítek, Nad Petruskou 1, 120 00 
Praha 2 
ABI Special, s.r.o., Brandlova 1267/6, 702 00 Moravská Ostrava 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


